

Recebemos de ALBERTO H. DA SILVA - CAXIAS, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 68.023,00 Destinatário: CONDOMINIO ED AMIGOS DE TORRES - XV DE NOVEMBRO, 200

Data de RecebimentoIdentificação e assinatura do recebedor

NF-e
Nº: 12049
Série: 10



ALBERTO H. DA SILVA - CAXIAS
RUA FAUSTINO BIASIN, 302/LOJA - Bairro SAGRADA FAMILIA - Caxias do Sul - RS - CEP 95052250
Fone / Fax: (54) 35353535

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 12049
Série: 10
Folha: 1 de 1



Chave de acesso
4325 0746 1400 6200 0108 5501 0000 0120 4910 0010 2384

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.226.805.850 29/07/2025

Inscrição Estadual
0290723183

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
46.140.062/0001-08

CNPJ
46.140.062/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
CONDOMINIO ED AMIGOS DE TORRES

C.N.P.J. / C.P.F.
93.318.095/0001-77

Data de Emissão
29/07/2025

Endereço
XV DE NOVEMBRO, 200

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95560000

Data de Entrada/Saída
29/07/2025

Município
Torres

Fone / Fax:
(51) 33279001

UF
RS

Inscrição Estadual

Hora de Saída
11:17:18

FATURA / DUPLICATA

12049/115/08/202551.416,0012049/215/09/202516.607,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S
13.475,04

Valor do I.C.M.S
2.290,75

Base de Cálculo do I.C.M.S ST

Valor do I.C.M.S Substituição

Valor Total dos Produtos
68.023,05

Valor Frete

Valor Seguro

Desconto
0,05

Outras Despesas Acessórias

Valor Total do I.P.I.

Valor Total da Nota
68.023,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J /C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscricao Estadual

Quantidade

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	ICMS	I.P.I		
25019	RENNER - FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 18LT 692	3214.10.20	000	5.102	BD	16	278,00	4.448,00	4.448,00	756,16	0,00	17,00	0,00		
26181	RENNER - TINTA FRENTES E FACHADAS EMBORRACHADA BASE MEDIA E INTENSA RV6092 COR 3203 CERAMICA	3209.10.10	060	5.405	BD	12	807,00	9.684,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1166	VEDAPREN BRANCO 18 KG VEDAPREM PAREDE	3209.10.10	060	5.405	BD	10	449,00	4.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3664	FITA CREPE 48 MM X 50 M CREPE AZUL	4811.41.10	000	5.102	RL	40	27,50	1.100,00	1.100,00	187,00	0,00	17,00	0,00		
12423	TOP GUN 300 SELANTE ACRILICO BRANCO	3214.10.20	000	5.102	UN	72	74,40	5.356,80	5.356,79	910,65	0,00	17,00	0,00		
1975	LONA PRETA A 6 M X 100 - APX. 50KG	3920.20.19	000	5.102	M2	180	1,50	270,00	270,00	45,90	0,00	17,00	0,00		
20948	RENNER - FRENTES E FACH EMBOR PASTEL FOSCA RV6090 COR 120-4	3209.10.10	060	5.405	BD	60	639,00	38.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
26390	LIXA ROLO AMARELA GRAO 80	6805.20.00	000	5.102	RL	15	153,35	2.300,25	2.300,25	391,04	0,00	17,00	0,00		
30481	CLORO ATIVO 5LT	3402.90.90	060	5.405	UN	60	33,90	2.034,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Estadual

Valor total dos Serviços

Base de Cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares
Orçamento 0007.0000.009.842
Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.
P1 Boleto 28/56 dias R\$ 68.023,00
*** REIMPRESSAO ***

Reservado ao Fisco